
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

П Р И К А З

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа конкурса чтецов
для обучающихся с неродным русским языком

«О великий, могучий, правдивый и свободный русский язык!»
в 2024-2025 учебном году в Одинцовском городском округе

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского
городского округа №20 от 14.01.2025 г. проведен муниципальный этап конкурса чтецов для
обучающихся с неродным русским языком «О великий, могучий, правдивый и свободный
русский язык!» в 2024-2025 учебном году (далее -  Конкурс) среди обучающихся 1-11 классов
образовательных организаций Одинцовского городского округа.

По итогам Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол Конкурса (Приложение 1).
2. Наградить грамотами Управления образования Администрации Одинцовского

городского округа победителей Конкурса.
3. Наградить грамотами МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

лауреатов Конкурса.
4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить

благодарность учителям, подготовившим обучающихся, ставших победителями и лауреатами
Конкурса.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» Ибрагимову С.Г.

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 1
к приказу Управления образования

Администрации Одинцовского городского округа
1 2 ФЕВ 2025 № / & ?

Протокол оценивания работ участников муниципального этапа
конкурса чтецов для обучающихся с неродным русским языком
«О великий, могучий, правдивый и свободный русский язык!»

в 2024-2025 учебном году в Одинцовском городском округе

Возрастная категория 1 -4 классы

№ п/п ФИ участника 0 0 Итоговый балл Статус участника

1 Григорян Элизабет МБОУ Немчиновский
лицей

10 победитель

2 Смольская Полина МБОУ СОШ «Горки-
X»

9 лауреат 2 степени

3 Варданян София МБОУ Одинцовская
СОШ №3

8 лауреат 2 степени

4 Османлы Мадина МБОУ Одинцовская
СОШ №12

7 лауреат 3 степени

5 Юсупов Диловар МБОУ ОЦ «ЛОГОС» 7 лауреат 3 степени

6 Амонов Билолджон МБОУ Одинцовская
СОШ №8

7 лауреат 3 степени

7 Курбан Магомед МАОУ Одинцовский
лицей №6 им. А.С.

Пушкина

7 лауреат 3 степени

8 Авакян Арсен МАОУ Зареченская
СОШ

7 лауреат 3 степени

9 Верещагина Алена МБОУ Одинцовская
СОШ №3

5 участник

Возрастная категория 5-8 классы

1 Багманян Юлия МБОУ Одинцовская
СОШ №12

10 победитель

2 Научанжи Мария МБОУ Одинцовская
СОШ №1

9 лауреат 2 степени

3 Боймирзоева Самина МБОУ СОШ «Горки- 9 лауреат 2 степени



X»

4 Шарипова Сабрина МБОУ Лесногородская
СОШ

9 лауреат 2 степени

5 Микаелян Агата АНОО «Гимназия
Святителя Василия

Великого»

8 лауреат 2 степени

6 Гамидова Сара МБОУ Одинцовская
СОШ №3

8 лауреат 2 степени

7 Абдулгалимов Мухамад МБОУ Одинцовская
СОШ №3

8 лауреат 2 степени

8 Ахметова Алия МБОУ Мало-Вяземская
СОШ

8 лауреат 2 степени

9 Нерсисян Левон МАОУ Одинцовский
лицей №6 им. А.С.

Пушкина

8 лауреат 2 степени

10 Хакимов Абдулла МАОУ Зареченская
СОШ

7 лауреат 3 степени

И Бабаджанова Муниса МБОУ Жаворонковская
СОШ

7 лауреат 3 степени

12 Брумян Артур МАОУ Одинцовский
лицей №6 им. А.С.

Пушкина

7 лауреат 3 степени

13 Апресов Нарек МБОУ Немчиновский
лицей

6 лауреат 3 степени

14 Нематов Самир Лицей-интернат
«Подмосковный»

6 лауреат 3 степени

15 Мизаева Фатима МБОУ Одинцовская
СОШ №8

5 участник

Возрастная категория 9-11 классы

1 Абдиев Бехруз МБОУ СОШ «Горки-
X»

10 победитель

2 Салгереева Лейла МБОУ СОШ «Горки-
X»

9 лауреат 2 степени

3 Бархударян Софья МБОУ ОЦ
«ФЛАГМАН»

8 лауреат 2 степени

4 Зокиров Бекжон МБОУ Немчиновский
лицей

8 лауреат 2 степени

5 Чобан Виктория МБОУ Одинцовская 7 лауреат 3 степени



СОШ №3

6 Григорян Сирануш МБОУ Жаворонковская
СОШ

6 лауреат 3 степени

7 Джамалян Анна МБОУ Одинцовская
СОШ №12

6 лауреат 3 степени

8 Газзаев Георгий МАОУ Зареченская
СОШ

5 участник

9 Шарапова Зулфия МБОУ Одинцовская
СОШ №8

5 участник


